

NEĮGALIŲJŲ REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

2023 m. balandžio 3 d. Nr. T-1

Vilnius

Neįgaliųjų reikalų tarybos (toliau – Taryba) posėdis įvyko 2022-04-03 nuo 14 val. nuotoliniu būdu, naudojantis nuotoline prieiga „Microsoft Teams“ platformą.

Posėdžio pirmininkė – Rasa Kavaliauskaitė

Posėdžio sekretorė – Rasa Šivickienė

Posėdžio dalyvių sąrašas prie protokolo pridedamas.

DARBOTVARKĖ:

1. Teisėkūros pagrindų įstatyme nustatytas numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas lygioms galimybėms.
2. Informacinių technologijų įrankio, skirto stebėti statinių prieinamumą asmenims su negalia, stasis.lt pristatymas.
3. Apklausa apie žmonių su negalia pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms rezultatų pristatymas.
4. Pagalba tėvams, auginantiems sunkios negalios asmenis.

Tarybos pirmininko pavaduotoja, einanti Posėdžio pirmininkės – Lietuvos žmonių su negalia sąjungos prezidentė Rasa Kavaliauskaitė pradėjo posėdį ir pristatė Tarybos posėdžio darbotvarkę.

Bendru sutarimu posėdžio darbotvarkei pritarta.

Socialinės apsaugos ir darbo viceministrė Justina Jakštienė tarė sveikinimo žodį, apžvelgė svarbias pristatymų temas ir pakvietė visus aktyviai diskusijai.

Lietuvos asociacijos „Gyvastis“ tarybos narė Irma Juodienė paprašė skirti dėmesio žmonių, turinčių nematomas negalias, sergančių lėtinėmis ligomis, aktualijoms. Socialinės apsaugos ir darbo viceministrė Justina Jakštienė pritarė ir pasiūlė Lietuvos asociacijos „Gyvastis“ atstovei kitam posėdžiui suformuluoti diskusinį klausimą ir pristatymo turinį.

1. SVARSTYTA. Teisėkūros pagrindų įstatyme nustatytas numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas lygioms galimybėms.

Pranešėjas Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Lygių galimybių, moterų ir vyrų lygybės grupės vyresnysis patarėjas Eitvydas Zurba pristatė Teisėkūros pagrindų įstatymo pakeitimą, teisinio reguliavimo vertinimą lygių galimybių aspektu. Apžvelgė pasirengimo minėto įstatymo pakeitimo, įsigaliosiančio nuo 2023 m. liepos 1 d., įgyvendinimo etapus bei pristatė pagalbinius klausimus, kurie gali padėti įvertinti rengėjams lygių galimybių klausimus negalios aspektu. Tarybos narių paprašė siūlyti klausimus, kurie vertinant teisės akto projektą dėl atitikties asmenų su negalia poreikiams turėtų būti suformuoti kaip pagalbiniai.

2. SVARSTYTA. Informacinių technologijų įrankio, skirto stebėti statinių prieinamumą asmenims su negalia, stasis.lt pristatymas.

Pranešėjas Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos programos stebėsenos ir kontrolės skyriaus vyriausiasis specialistas Nikolaj Špakov pristatė statinių prieinamumo stebėsenos ir kontrolės informacinių technologijų sukurtą įrankį stasis.lt. Informavo, kad šio informacinių technologijų įrankio pagalba galima gauti ne tik tikslią informaciją apie gyvenamosios paskirties pastatų, kuriuose teikiamos viešosios paslaugos, prieinamumą asmenims su negalia, bet ir pranešti apie prieinamumo reikalavimų neatitinkantį statinį. Informacija apie pastato pritaikymą specialiai tam skirtame žemėlapyje pateikiama pagal skirtingas negalios rūšis: regos, klausos, fizinės ir pažintinių funkcijų sutrikimo. Pranešėjas praktiškai parodė, kaip galima naudotis internetu svetaine www.stasis.lt.

3. SVARSTYTA. Apklausos apie žmonių su negalia pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms rezultatų pristatymas.

Pranešėja Vidaus reikalų ministerijos Projektų ir kokybės valdymo skyriaus vyresnioji patarėja Eglė Vileikienė pristatė, kaip buvo atliekama žmonių su negalia pasirengimo ekstremaliosioms situacijoms apklausa, pagrindinius šios apklausos duomenis bei rezultatus.

4. SVARSTYTA. Pagalba tėvams, auginantiems sunkios negalios asmenis. Kaip galima keisti situaciją. Pranešėja Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Socialinių paslaugų grupės patarėja Jurgita Gajauskienė apžvelgė socialinių paslaugų situaciją asmenims su negalia ir jų šeimoms, pristatė Socialinių paslaugų įstatyme ir Socialinių paslaugų kataloge reglamentuotas socialines paslaugas, kurios, atsižvelgiant į individualius asmens poreikius, gali būti teikiamos tiek asmenims su negalia, tiek jų šeimoms. Atkreipė dėmesį į socialinių paslaugų išvystymo netolygumus savivaldybėse.

Taip pat aptarė asmenų, laukiančių socialinių paslaugų, statistinius duomenis, valstybės biudžeto dotacijų asmenų su sunkia negalia socialinei globai ir savivaldybių socialinėms paslaugoms skirtų lėšų dinamiką bei siūlomus pokyčius paslaugų plėtojimui.

NUTARTA. Rasai Kavaliauskaitei pateikti pasiūlymus dėl aktualių klausimų pristatymo kitam Tarybos posėdžiui.

Bendru sutarimu pritarta.

Posėdžio pirmininkė

Rasa Kavaliauskaitė

Sekretorė

Rasa Šivickienė

Iš 20 Tarybos narių posėdyje dalyvavo šie Tarybos nariai (13):

Rasa Kavaliauskaitė – Tarybos pirmininko pavaduotoja, einanti Posėdžio pirmininkės – Lietuvos žmonių su negalia sąjungos prezidentė,
Vaida Budzevičienė – Lietuvos Respublikos Prezidento patarėja,
Egidijus Grigonis - Lietuvos paraplegikų asociacijos atstovas,
Živilė Gudlevičienė – Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko patarėja,
Irma Juodienė – Lietuvos asociacijos „Gyvastis“ atstovė,
Jūratė Požerienė - Lietuvos sporto universiteto studijų prorektorė,
Paulius Kalvelis – Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos pirmininkas,
Ramunė Lebedytė-Undzėnienė – Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Viltis“ Tarybos narė,
Vaidotas Nikžentaitis – Lietuvos sutrikusios psichikos žmonių globos bendrijos vadovas
Rima Sitavičienė – Lietuvos šeimų, auginančių kurčius ir neprigirdinčius vaikus, bendrijos PAAGAVA pirmininkė;
Audronė Vareikytė – Lietuvos savivaldybių asociacijos patarėja socialiniais klausimais,
Daiva Veličkaitė-Matusevičė – Lietuvos Respublikos aplinkos viceministrė;
Albinas Vilčinskas – Lietuvos Respublikos Kultūros viceministras.

Kitų posėdžio dalyvių ir stebėtojų sąrašas:

Justina Jakštienė - Socialinės apsaugos ir darbo viceministrė,
Lauryna Filatovaitė – Socialinės apsaugos ir darbo ministrės patarėja,
Simona Artimavičiūtė - Šimkūnienė – Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos vyriausioji patarėja,
Rasa Balaišienė – Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Administravimo ir išteklių valdymo skyriaus vedėja,
Sandra Buklienė - Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Administravimo ir išteklių valdymo skyriaus vyriausioji patarėja,
Aušra Bubulytė - Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Programų stebėsenos ir kontrolės skyriaus vyriausioji specialistė,
Eglė Čaplikienė – Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktorė,

Sandra Čergelytė - Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Lygių galimybių, moterų ir vyrų lygybės grupės patarėja,

Jurgita Čiuladaitė-Pritulskienė - Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Tikslinės pagalbos skyriaus vyresnioji patarėja,

Lina Drazdauskaitė - Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Programų stebėsenos ir kontrolės skyriaus vyriausioji specialistė,

Jonas Dimša – Panevėžio krašto žmonių su negalia sąjungos vadovas,

Jurgita Gajauskienė – Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Socialinių paslaugų grupės patarėja,

Rasa Genienė - Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Horizontalios politikos ir projektų valdymo grupės vyresnioji patarėja,

Lina Gulbinė – Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Programų stebėsenos ir kontrolės skyriaus vedėja,

Irma Kalinauskienė – Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Programų stebėsenos ir kontrolės skyriaus patarėja,

Rita Karpuvienė – Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos programos stebėsenos ir kontrolės skyriaus vyriausioji specialistė,

Benediktas Lukoševičius – Kupiškio žmonių su negalia sąjungos pirmininkas,

Irma Mituzienė – Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Tikslinės pagalbos skyriaus vyresnioji patarėja,

Jolanta Mikulėnienė – Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Programų koordinavimo ir įgyvendinimo skyriaus vedėja,

Jūratė Morkvėnaitė – Paulauskienė – Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Administravimo ir išteklių valdymo skyriaus viešųjų pirkimų specialistė,

Raminta Motiejūnaitė - Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Administravimo ir išteklių valdymo skyriaus referentė,

Elita Radkevič – Lietuvos Respublikos sveikatos ministerijos Pirminės sveikatos priežiūros, odontologijos ir medicinos reabilitacijos skyriaus patarėja,

Jurgita Rimkuvienė – Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos vyresnioji Ateities susisiekimo politikos grupės patarėja mokslo ir inovacijų klausimais,

Eglė Steponenienė – Asociacijos „Kitoks vaikas“ Programų direktorė,

Ramunė Šidlauskaitė - Lietuvos žmonių su negalia sąjungos projektų koordinatorė,

Ramunė Šidlauskienė – Trakų rajono savivaldybės Apskaitos skyriaus buhalterė,

Dainė Šilienė - Panevėžio specialiosios mokyklos-daugiafunkcio centro vadovė,
Vida Šmigelskienė – priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos komunikacijos skyriaus vedėja,
Rasa Šivickienė – Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos vyresnioji patarėja, sekretorė,
Nikolaj Špakov – Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos programos stebėsenos ir kontrolės skyriaus vyriausiasis specialistas,
Violeta Toleikienė - Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Socialinių paslaugų grupės vadovė,
Eglė Vileikienė – Vidaus reikalų ministerijos Projektų ir kokybės valdymo skyriaus vyresnioji patarėja,
Zita Urbienė - Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Programų stebėsenos ir kontrolės skyriaus vyriausioji specialistė,
Eitvydas Zurba – Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Lygių galimybių, moterų ir vyrų lygybės grupės vyresnysis patarėjas,
Ginta Žemaitaitė – Lietuvos žmonių su negalia sąjungos projektų koordinatorė,
Indrė Žukauskaitė – Lietuvos Respublikos seimo kanceliarijos patarėja.